
 

   

 

 

 

 

 

 Broj:7.Datum: 03.08.2018. godine 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Stručna služba Općinskog vijeća 
REDAKCIJSKI KOLEGIJ: Samira Pinjić – odgovorni urednik 

Fatima Merdanović – član 
Almina Mušić – član 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-648- 
 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-23-154/18-AP-19 
Datum: 30.07.2018. godine 
 

Na osnovu člana 106. i 125. stav 1. i 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko 
vijeće Zavidovići na 24. sjednici od 30.07.2018. godine, razmatralo je Prijedlog odluke o 
usvajanju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići sa Izvještajem o 
provedenoj javnoj raspravi, pa nakon rasprave donijelo 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići vraća na doradu Prijedlog odluke o usvajanju izmjena i 
dopuna Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi. 

 

2. Zadužuje se predlagač, Općinski načelnik, da još jednom razmotri sve diskusije na 
sjednicama Općinskog vijeća, na javnim raspravama, te pismene prijedloge i sugestije koje su 
inicirale potrebu izmjena i dopuna regulacionih planova, kao i prijedloge i primjedbe pristigle u 
toku javne rasprave. 

 

3. Zadužuje se predlagač, Općinski načelnik, da sačini novi Prijedlog odluke o usvajanju 
izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići. 

 

4. Stava smo, da je sam postupak pristupanja izmjenama i dopunama tri Regulaciona 
plana, u isto vrijema, bio nerealno isforsiran. 

 

5. Zbog kompleksnosti teme Klubovi nisu u situaciji decidno predložiti doradu, po većini 
lokaliteta predviđenih za izmjene. 

 

6. Finansijska sredstva potrebna za doradu osigurati u Budžetu općine Zavidovići. 
 

7. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Kabinet općinskog načelnika i Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i 
urbanizma. 

  
 

    PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
     (M.P.)              Redžo Seferović, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-649- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-23-155/18-AP-17 
Datum: 30.07.2018. godine 
 

Na osnovu člana 106. i 125. stav 1. i 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko 
vijeće Zavidovići na 24. sjednici od 30.07.2018. godine, razmatralo je Prijedlog odluke o 
izmjenama i dopunama Odluke o provođenju Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići sa 
Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi, pa nakon rasprave donijelo 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići vraća na doradu Prijedlog odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o provođenju Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići sa Izvještajem o 
provedenoj javnoj raspravi. 

 

2.  Zadužuje se predlagač, Općinski načelnik, da još jednom razmotri sve diskusije na 
sjednicama Općinskog vijeća, na javnim raspravama, te pismene prijedloge i sugestije koje su 
inicirale potrebu izmjena i dopuna regulacionih planova, kao i prijedloge i primjedbe pristigle u 
toku javne rasprave. 

 

3. Zadužuje se predlagač, Općinski načelnik, da sačini novi Prijedlog odluke o 
izmjenama i dopunama Odluke o provođenju Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići. 

 

4.  Stava smo, da je sam postupak pristupanja izmjenama i dopunama tri Regulaciona 
plana, u isto vrijema, bio nerealno isforsiran. 

 

5. Zbog kompleksnosti teme Klubovi nisu u situaciji decidno predložiti doradu, po većini 
lokaliteta predviđenih za izmjene. 

 

6. Finansijska sredstva potrebna za doradu osigurati u Budžetu općine Zavidovići. 
 

7. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Kabinet općinskog načelnika i Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i 
urbanizma. 

  
 

    PREDSJEDAVAJUĆI 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)              Redžo Seferović, s.r. 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-650- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-23-156/18-AP-18 
Datum: 30.07.2018. godine 
 

Na osnovu člana 106. i 125. stav 1. i 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko 
vijeće Zavidovići na 24. sjednici od 30.07.2018. godine, razmatralo je Prijedlog odluke o 
usvajanju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar III“ Zavidovići sa Izvještajem o 
provedenoj javnoj raspravi, pa nakon rasprave donijelo 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići vraća na doradu Prijedlog odluke o usvajanju izmjena i 
dopuna Regulacionog plana „Centar III“ Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj javnoj 
raspravi. 

 

2. Zadužuje se predlagač, Općinski načelnik, da još jednom razmotri sve diskusije na 
sjednicama Općinskog vijeća, na javnim raspravama, te pismene prijedloge i sugestije koje su 
inicirale potrebu izmjena i dopuna regulacionih planova, kao i prijedloge i primjedbe pristigle u 
toku javne rasprave. 

 

3. Zadužuje se predlagač, Općinski načelnik, da sačini novi Prijedlog odluke o usvajanju 
izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar III“ Zavidovići. 

 

4. Stava smo, da je sam postupak pristupanja izmjenama i dopunama tri Regulaciona 
plana, u isto vrijema, bio nerealno isforsiran. 

 

5. Zbog kompleksnosti teme Klubovi nisu u situaciji decidno predložiti doradu, po većini 
lokaliteta predviđenih za izmjene. 

 

6. Finansijska sredstva potrebna za doradu osigurati u Budžetu općine Zavidovići. 
 

7. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Kabinet općinskog načelnika i Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i 
urbanizma. 

  
 

    PREDSJEDAVAJUĆI 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)              Redžo Seferović, s.r. 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-651- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-23-157/18-AP-17 
Datum: 30.07.2018. godine 
 

Na osnovu člana 106. i 125. stav 1. i 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko 
vijeće Zavidovići na 24. sjednici od 30.07.2018. godine, razmatralo je Prijedlog odluke o 
izmjenama i dopunama Odluke o provođenju Regulacionog plana „Centar III“ Zavidovići sa 
Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi, pa nakon rasprave donijelo 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

   1. Općinsko vijeće Zavidovići vraća na doradu Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama 
Odluke o provođenju Regulacionog plana „Centar III“ Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj 
javnoj raspravi. 

 

2.  Zadužuje se predlagač, Općinski načelnik, da još jednom razmotri sve diskusije na 
sjednicama Općinskog vijeća, na javnim raspravama, te pismene prijedloge i sugestije koje su 
inicirale potrebu izmjena i dopuna regulacionih planova, kao i prijedloge i primjedbe pristigle u 
toku javne rasprave. 

 

3. Zadužuje se predlagač, Općinski načelnik, da sačini novi Prijedlog odluke o 
izmjenama i dopunama Odluke o provođenju Regulacionog plana „Centar III“ Zavidovići. 

 

4.  Stava smo, da je sam postupak pristupanja izmjenama i dopunama tri Regulaciona 
plana, u isto vrijema, bio nerealno isforsiran. 

 

5. Zbog kompleksnosti teme Klubovi nisu u situaciji decidno predložiti doradu, po većini 
lokaliteta predviđenih za izmjene. 

 

6. Finansijska sredstva potrebna za doradu osigurati u Budžetu općine Zavidovići. 
 

7. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Kabinet općinskog načelnika i Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i 
urbanizma. 

  
 

    PREDSJEDAVAJUĆI 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)              Redžo Seferović, s.r. 
 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-652- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-23-1273/18-AP-11 
Datum: 30.07.2018. godine 
 

Na osnovu člana 106. i 125. stav 1. i 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko 
vijeće Zavidovići na 24. sjednici od 30.07.2018. godine, razmatralo je Prijedlog odluke o 
usvajanju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar II“ Zavidovići sa Izvještajem o 
provedenoj javnoj raspravi, pa nakon rasprave donijelo 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići vraća na doradu Prijedlog odluke o usvajanju izmjena i 
dopuna Regulacionog plana „Centar II“ Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj javnoj 
raspravi. 

 

2. Zadužuje se predlagač, Općinski načelnik, da još jednom razmotri sve diskusije na 
sjednicama Općinskog vijeća, na javnim raspravama, te pismene prijedloge i sugestije koje su 
inicirale potrebu izmjena i dopuna regulacionih planova, kao i prijedloge i primjedbe pristigle u 
toku javne rasprave. 

 

3. Zadužuje se predlagač, Općinski načelnik, da sačini novi Prijedlog odluke o usvajanju 
izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar II“ Zavidovići. 

 

4. Stava smo, da je sam postupak pristupanja izmjenama i dopunama tri Regulaciona 
plana, u isto vrijema, bio nerealno isforsiran. 

 

5. Zbog kompleksnosti teme Klubovi nisu u situaciji decidno predložiti doradu, po većini 
lokaliteta predviđenih za izmjene. 

 

6. Finansijska sredstva potrebna za doradu osigurati u Budžetu općine Zavidovići. 
 

7. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Kabinet općinskog načelnika i Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i 
urbanizma. 

  
 

    PREDSJEDAVAJUĆI 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)               Redžo Seferović, s.r. 
 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-653- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-23-1274/18-AP-10 
Datum: 30.07.2018. godine 
 

Na osnovu člana 106. i 125. stav 1. i 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko 
vijeće Zavidovići na 24. sjednici od 30.07.2018. godine, razmatralo je Prijedlog odluke o 
izmjenama i dopunama Odluke o provođenju Regulacionog plana „Centar II“ Zavidovići sa 
Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi, pa nakon rasprave donijelo 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići vraća na doradu Prijedlog odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o provođenju Regulacionog plana „Centar II“ Zavidovići sa Izvještajem o 
provedenoj javnoj raspravi. 

 

2.  Zadužuje se predlagač, Općinski načelnik, da još jednom razmotri sve diskusije na 
sjednicama Općinskog vijeća, na javnim raspravama, te pismene prijedloge i sugestije koje su 
inicirale potrebu izmjena i dopuna regulacionih planova, kao i prijedloge i primjedbe pristigle u 
toku javne rasprave. 

 

3. Zadužuje se predlagač, Općinski načelnik, da sačini novi Prijedlog odluke o 
izmjenama i dopunama Odluke o provođenju Regulacionog plana „Centar II“ Zavidovići. 

 

4.  Stava smo, da je sam postupak pristupanja izmjenama i dopunama tri Regulaciona 
plana, u isto vrijema, bio nerealno isforsiran. 

 

5. Zbog kompleksnosti teme Klubovi nisu u situaciji decidno predložiti doradu, po većini 
lokaliteta predviđenih za izmjene. 

 

6. Finansijska sredstva potrebna za doradu osigurati u Budžetu općine Zavidovići. 
 

7. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Kabinet općinskog načelnika i Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i 
urbanizma. 

  
 

    PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)             Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-654- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-2336/18-AP-4 
Datum: 30.07.2018. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 24. sjednici od 30.07.2018. godine, razmatralo je Informaciju o izgradnji 
sortirnice komunalnog otpada kao prvoj fazi zatvaranja Gradske deponije „Ekonomija 
Batvice“, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Informaciju o izgradnji sortirnice komunalnog 
otpada kao prvoj fazi zatvaranja Gradske deponije „Ekonomija Batvice“. 

 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Kabinet Općinskog načelnika i Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih 
poslova. 

 
  

    PREDSJEDAVAJUĆI 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)               Redžo Seferović, s.r. 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-655- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-2389/18-AP-5 
Datum: 30.07.2018. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići ("Službeni 
glasnik Općine Zavidovići", broj: 7/2014 - prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 24. sjednici od 30.07.2018. godine, razmatralo je Izvještaj o realizaciji Programa 
rada Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01. - 30.06.2018. godine, pa nakon rasprave 
donijelo 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o realizaciji Programa rada Općinskog 
vijeća Zavidovići za period 01.01. - 30.06.2018. godine. 

 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

    PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)               Redžo Seferović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-656- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-2345/18-AP-4 
Datum: 30.07.2018. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 24. sjednici od 30.07.2018. godine, razmatralo je Izvještaj o radu komisija 
Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01. – 30.06.2018. godine, pa nakon rasprave 
donijelo 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu komisija Općinskog vijeća 
Zavidovići za period 01.01. – 30.06.2018. godine. 

 

2. Općinsko Vijeće traži da komisije kao stalna radna tijela Vijeća svako neprihvatanje 
prijedloga odluke koja je sastavni dio materijala za sjednicu Općinskog vijeća detaljno  
obrazloži u sklopu svojih zaključaka koje dostavljaju predsjedavajućem radi uvrštavanja u 
dnevni red sjednice Općinskog vijeća. 

 
3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 

Stručna služba Općinskog vijeća. 
 
  
 

    PREDSJEDAVAJUĆI 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)               Redžo Seferović, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-657- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-2320/18-AP-4 
Datum: 30.07.2018. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 24. sjednici od 30.07.2018. godine, razmatralo je Izvještaj o radu Komisije za 
utvrđivanje prometne vrijednosti nekretnina za period od 01.01. – 30.06.2018. godine, pa 
nakon rasprave donijelo 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu Komisije za utvrđivanje prometne 
vrijednosti nekretnina za period od 01.01. – 30.06.2018. godine. 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
  
 

    PREDSJEDAVAJUĆI 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                   (M.P.)       Redžo Seferović, s.r. 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-658- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-2427/18-AP-2 
Datum: 30.07.2018. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 24. sjednici od 30.07.2018. godine, razmatralo je Informaciju o provođenju 
zaključaka Općinskog vijeća Zavidovići za period od 01.01. – 30.06.2018. godine, pa nakon 
rasprave donijelo 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Informaciju o provođenju zaključaka Općinskog 
vijeća Zavidovići za period od 01.01. – 30.06.2018. godine. 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

    PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)               Redžo Seferović, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-659- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-2335/18-AP-7 
Datum: 30.07.2018. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 24. sjednici od 30.07.2017. godine, razmatralo je Inicijativu vijećnika Derve 
Bećirovića za dodjelu pomoćnog fudbalskog terena na korištenje i upravljanje Udruženju 
„Sportski klub Napredak“ Zavidovići, pa nakon rasprave donijelo 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Inicijativu uz izmjenu naslova i sadržaja iz 
Inicijative, koji govori o upravljanju. Prihvata se izmjenjeni naslov i sadržaj te glasi: 

Inicijativa za dodjelu pomoćnog stadiona na korištenje Udruženju „Sportski klub 
Napredak“ Zavidovići. 

 

2. Općinsko vijeće Zavidovići nalaže nadležnoj Općinskoj službi da u skladu sa 
navedenom opravdanosti i razlozima donošenja, organizuje zajednički sastanak sa 
zainteresovanim stranama, kako bi se pronašli modeli za rješenje i realizaciju na obostrano 
zadovoljstvo. 

 

3. Zainteresovanim stranama se preporučuju zaključivanje sporazuma o saradnji i 
zajedničkom djelovanju u kojem bi se jasno definisali uslovi korištenja pomoćnog stadiona za 
treninge, glavnog stadiona za odigravanje utakmica, korištenje ostale infrastrukture, zajedničke 
aktivnosti i saradnja. 

 

4. Po okončanju aktivnosti, zainteresovane strane zajedno sa nadležnom Općinskom 
službom će izvjestiti Općinsko vijeće o realizaciji Inicijative. 

 

5. Općinsko vijeće Zavidovići pozdravlja ovakve i slične aktivnosti, zajedničku 
saradnju sa ciljem zadovoljenja potreba građana i njihovih interesa, prevashodno mladih, 
unapređenja i obogaćivanja sportskih sadržaja i sportskih aktivnosti, potreba i planova za 
razvoj sporta i uopće šire društveno-političke zajednice. 

 

6. Rok za realizaciju ovog zaključka je 30 (trideset) dana. 
 

7. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Kabinet Općinskog načelnika i Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu.  

  
    PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

 (M.P.) Redžo Seferović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-660- 
 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 02-14-2390/18  
Datum: 17.07.2018. godine     

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići (”Službeni glasnik Općine Zavidovići”, 
broj: 5/08 i 5a/08), Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2018.godinu („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 1/18) i Zaključka Općinskog načelnika o usvajanju  Programa 
utroška sredstava planiranih u Budžetu Općine Zavidovići za 2018. godinu u poziciji „Tekući 
grantovi“ Službe za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu broj: 02-14-453/18 od 
19.02.2018. godine, Općinski načelnik Zavidovići donosi: 
                            

O D L U K U  
o korištenju sredstava za dodjelu stipendija redovnim 

studentima prvog i drugog ciklusa studija sa područja općine Zavidovići za akademsku 
2017/2018. godinu  

 

I 
Odobrava se korištenje sredstava u iznosu do 25.000,00 KM (slovima: dvadesetpethiljada 

konvertibilnih maraka) za dodjelu stipendija redovnim studentima prvog i drugog ciklusa studija 
sa područja općine Zavidovići u akademskoj 2017/2018. godini. 
  

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke izdvojit će se iz Budžeta općine Zavidovići za 2018.godinu 

sa transfera za stipendiranje studenata. 
  

III 
Općinski načelnik Zavidovići utvrđuje Kriterije za dodjelu stipendija redovnim 

studentima prvog i drugog ciklusa studija sa područja općine Zavidovići, te na osnovu njih 
raspisuje konkurs.  

     IV 
Lista korisnika stipendije se utvrđuje prema Kriterijima za dodjelu stipendija po 

provođenju procedure javnog konkursa. Ovo pravo mogu ostvariti redovni studenti prvog i 
drugog ciklusa studija sa područja općine Zavidovići koji studiraju u BiH i van BiH, koji nisu 
ostvarili pravo na stipendiju drugog davaoca za navedenu akademsku godinu i ne koriste usluge 
smještaja i ishrane u studentskim domovima te uz druge uslove koji se odrede Kriterijima. 
 

        V 
Stipendija po jednom korisniku iznosit će do 550,00 KM (slovima: petstotinapedeset 

konvertibilnih maraka), a konačan broj stipendija i visina iste po jednom korisniku, utvrdit će se 
nakon provedenog konkursa.  

Isplata će se izvršiti u više tranši ili jednokratno, shodno budžetskim mogućnostima, 
putem bankovnog računa studenta - korisnika. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-661- 
 

VI 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću 

upravu i Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva Općine Zavidovići. 
 

 
VII 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Zavidovići“. 
 
 
 
 
 
              OPĆINSKI NAČELNIK 
       (M.P.)       mr.sci. Hašim Mujanović, s.r.    
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-662- 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 02-14-2189/18  
Datum: 15.02.2018. godine 
     

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 
broj: 5/08 i 5a/08 ) i člana 5., 6. i 7. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2018. 
godinu („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 1/18), Općinski načelnik Zavidovići donosi 
 

 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu 
 
 

Član 1. 
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu (Službeni 

glasnik općine Zavidovići, broj: 1/18) za budžetskog korisnika: Služba za upravu društvenih 
djelatnosti i opću upravu. 
Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu, vrši se na sljedeći način: 

- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2018. godine, na poziciji 73211214 – sredstva na 
transferu: Primljeni tekući transferi od Federacije - podrška Šahovskom klubu Krivaja, 
uvećavaju se za iznos 2.500,00 KM. 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2018. godine na razdjelu 11, glava 
112, Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu, ekonomski kod 614120 
sredstva na transferu: Primljeni tekući transferi od Federacije - podrška Šahovskom klubu 
Krivaja, uvećavaju se za iznos 2.500,00 KM. 

 
Član 2. 

Odobrena sredstva općina Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa Odlukom o isplati 
jednokratne finansijske pomoći općini Zavidovići broj: 01-14-591-01/17 od 20.12.2017. godine. 
 

Član 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo i  Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu. 
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 

Zavidovići”. 
 

 
                    OPĆINSKI NAČELNIK   
      (M.P.)              mr.sci. Hašim Mujanović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-663- 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 02-14-2188/18  
Datum: 12.04.2018. godine 
 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 
broj: 5/08 i 5a/08) i člana 5., 6. i 7. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2018. 
godinu („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 1/18), Općinski načelnik Zavidovići donosi 
 

 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu 
 

Član 1. 
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu („Službeni 

glasnik Općine Zavidovići“, broj: 1/18) za budžetskog korisnika: Služba za upravu pitanja 
boraca, raseljenih lica i izbjeglica. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu, vrši se na sljedeći način: 
- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2018. godine, na poziciji 73211428 – sredstva na 

transferu: Primljeni tekući transferi od ZDK - sufinansiranje izgradnje spomen obilježja 
šehidima „Crni labudovi“, uvećavaju se u iznosu od 5.000,00 KM. 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2018. godine na razdjelu 11, glava 
114, Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica, ekonomski kod 615300 
sredstva na transferu: Primljeni tekući transferi od ZDK - sufinansiranje izgradnje spomen 
obilježja šehidima „Crni labudovi“, uvećavaju se u iznosu od 5.000,00 KM. 

 
Član 2. 

Odobrena sredstva Općina Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa Odlukom 
Ministarstva za boračka pitanja ZDK br.: 13/03-2-1-14-17971/17 od 06.03.2018. godine. 
 

Član 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo i Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica.  
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Zavidovići“. 
 

 
                    OPĆINSKI NAČELNIK   
      (M.P.)               mr.sci. Hašim Mujanović, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-664- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 02-14-2189/18  
Datum: 26.04.2018.godine 
 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 
broj: 5/08 i 5a/08) i člana 5., 6. i 7. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2018. 
godinu („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 1/18), Općinski načelnik Zavidovići donosi 
 

 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu 
 
 

Član 1. 
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu („Službeni 

glasnik Općine Zavidovići“, broj: 1/18) za budžetskog korisnika: Služba za upravu pitanja 
boraca, raseljenih lica i izbjeglica. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu, vrši se na sljedeći način: 
- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2018. godine, na poziciji 732114– sredstva na 

transferu: Primljeni tekući transferi od ZDK - sufinansiranje završetka objekta „Spomen 
soba“, uvećavaju se u iznosu od 5.000,00 KM. 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2018. godine na razdjelu 11, glava 
114, Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica, ekonomski kod 615300 
sredstva na transferu: Primljeni tekući transferi od ZDK - sufinansiranje završetka objekta 
„Spomen soba“, uvećavaju se u iznosu od 5.000,00 KM. 

 
Član 2. 

Odobrena sredstva Općina Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa Odlukom Vlade 
ZDK. 
 

Član 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo i Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica .  
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 

Zavidovići”. 
 

 
                    OPĆINSKI NAČELNIK   
      (M.P.)               mr.sci. Hašim Mujanović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-665- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 02-14-2192/18  
Datum: 20.05.2018. godine 
 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 
broj: 5/08 i 5a/08) i člana 5., 6. i 7. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2018. 
godinu („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 1/18), Općinski načelnik Zavidovići donosi 
 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu 
 

Član 1. 
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu („Službeni 

glasnik Općine Zavidovići“, broj: 1/18) za budžetskog korisnika: Služba za upravu poljoprivrede, 
vodoprivrede i komunalnih poslova. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu, vrši se na sljedeći način: 
- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2018. godine, na poziciji 732112 – Primljeni grantovi 

od FBiH - Primljeni grantovi od FBiH - sanacija postojeće deponije komunalnog otpada i 
izgradnja pratećih sadržaja prilagođenih regionalnom konceptu upravljanja otpadom, 
uvećavaju se za razgraničeni iznos od 126.357,18 KM. 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2018. godine na razdjelu 11, glava 
116, Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova, ekonomski kod 
615300 – sredstva na transferu:  Primljeni grantovi od FBiH - sanacija postojeće deponije 
komunalnog otpada i izgradnja pratećih sadržaja prilagođenih regionalnom konceptu 
upravljanja otpadom, uvećavaju se za razgraničeni iznos od 126.357,18 KM. 

 
Član 2. 

Odobrena sredstva Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova  
namjenski će utrošiti u skladu sa programom utroška sredstava. 
 

Član 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo i Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova. 
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Zavidovići“. 
 
 
                     OPĆINSKI NAČELNIK   
       (M.P.)              mr.sci. Hašim Mujanović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-666- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 02-14-2187/18  
Datum: 06.06.2018. godine 
 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići”, 
broj: 5/08 i 5a/08) i člana 5., 6. i 7. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2018. 
godinu („Službeni glasnik Općine Zavidovići”, broj: 1/18), Općinski načelnik Zavidovići donosi 
 

 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu 
 

Član 1. 
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu („Službeni 

glasnik Općine Zavidovići”, broj: 1/18) za budžetskog korisnika: Služba za upravu pitanja 
boraca, raseljenih lica i izbjeglica. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu, vrši se na sljedeći 
način: 

- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2018. godine, na poziciji 73211428 – sredstva na 
transferu: Primljeni tekući transferi od ZDK - sufinansiranje izgradnje spomen obilježja 
šehidima „Crni labudovi“, uvećavaju se u iznosu od 5.000,00 KM. 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2018. godine na razdjelu 11, glava 
114, Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica, ekonomski kod 615300 
sredstva na transferu: Primljeni tekući transferi od ZDK - sufinansiranje izgradnje spomen 
obilježja šehidima „Crni labudovi“, uvećavaju se u iznosu od 5.000,00 KM. 

 
Član 2. 

Odobrena sredstva Općina Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa Odlukom 
Ministarstva za boračka pitanja ZDK br:13/03-2-1-14-17971/17 od 06.03.2018. godine. 
 

Član 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo i Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica.  
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 

Zavidovići”. 
 

 
                    OPĆINSKI NAČELNIK   
      (M.P.)              mr.sci. Hašim Mujanović, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-667- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 02-14-2186/18  
Datum: 06.06.2018. godine 
 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 
broj: 5/08 i 5a/08 ) i člana 5., 6. i 7. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2018. 
godinu („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 1/18), Općinski načelnik Zavidovići donosi 
 

 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu 
 
 

Član 1. 
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu (Službeni 

glasnik općine Zavidovići, broj: 1/18) za budžetskog korisnika: Služba za upravu pitanja boraca, 
raseljenih lica i izbjeglica. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu, vrši se na sljedeći način: 
- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2018. godine, na poziciji 732114 – sredstva na 

transferu: Primljeni tekući transferi od ZDK - sufinansiranje izgradnje spomen obilježja 
„Paravci“, uvećavaju se u iznosu od 4.000,00 KM. 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2018. godine na razdjelu 11, glava 
114, Služba za upravu pitanja boraca,raseljenih lica i izbjeglica, ekonomski kod 615300 
sredstva na transferu: Primljeni tekući transferi od ZDK - sufinansiranje izgradnje spomen 
obilježja „Paravci“, uvećavaju se u iznosu od 4.000,00 KM. 

 
Član 2. 

Odobrena sredstva Općina Zavidovići namjenski će se utrošiti u skladu sa Odlukom 
Ministarstva za boračka pitanja. 
 

Član 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo i Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica.  
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Zavidovići“. 
 

 
                    OPĆINSKI NAČELNIK   
      (M.P.)              mr.sci. Hašim Mujanović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-668- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 02-14-2185/18  
Datum: 06.06.2018. godine 
 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 
broj: 5/08 i 5a/08 ) i člana 5., 6. i 7. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2018. 
godinu („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 1/18), Općinski načelnik Zavidovići donosi 
 

 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu 
 

Član 1. 
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu („Službeni 

glasnik Općine Zavidovići“, broj: 1/18) za budžetskog korisnika: Služba za upravu pitanja 
boraca, raseljenih lica i izbjeglica. 
Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu, vrši se na sljedeći način: 

- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2018. godine, na poziciji 732114 – sredstva na 
transferu: Primljeni tekući transferi od ZDK - sufinansiranje izgradnje spomen obilježja 
„Kovači“, uvećavaju se u iznosu od 5.000,00 KM. 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2018. godine na razdjelu 11, glava 
114, Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica, ekonomski kod 615300 
sredstva na transferu: Primljeni tekući transferi od ZDK - sufinansiranje izgradnje spomen 
obilježja „Kovači“, uvećavaju se u iznosu od 5.000,00 KM. 

 
Član 2. 

Odobrena sredstva Općina Zavidovići namjenski će se utrošiti u skladu sa Odlukom 
Ministarstva za boračka pitanja. 
 

Član 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo i Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica.  
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Zavidovići“. 
 

  
                    OPĆINSKI NAČELNIK   

      (M.P.)              mr.sci. Hašim Mujanović, s.r. 
 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-669- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 02-14-2191/18  
Datum: 20.06.2018. godine 
 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići”, 
broj: 5/08 i 5a/08 ) i člana 5., 6. i 7. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2018. 
godinu („Službeni glasnik Općine Zavidovići”, broj: 1/18), Općinski načelnik Zavidovići donosi 
 

 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu 
 

Član 1. 
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu („Službeni 

glasnik Općine Zavidovići”, broj: 1/18) za budžetskog korisnika: Služba za upravu ekonomskih 
poslova i poduzetništvo. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu, vrši se na sljedeći način: 
- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2018. godine, na poziciji 731110 – sredstva na 

transferu: Primljeni tekući transferi od inostranih vlada - Obrazovanje za najmlađe 
(popravak krova gradskog dječijeg vrtića), uvećavaju se za iznos 19.999,99 KM. 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2018. godine na razdjelu 11, glava 
113, Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo, ekonomski kod 615300 
sredstva na transferu: Primljeni tekući transferi od inostranih vlada - Obrazovanje za 
najmlađe (popravak krova gradskog dječijeg vrtića), uvećavaju se za iznos 19.999,99 KM. 

 
Član 2. 

Odobrena sredstva Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo namjenski će 
utrošiti u skladu sa Sporazumom o dodjeli nepovratne finansijske pomoći broj: 02-14-4266/17. 
 

Član 3. 
Za realizaciju ove Oluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo. 
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 

Zavidovići”. 
 

 
                    OPĆINSKI NAČELNIK   
      (M.P.)             mr.sci. Hašim Mujanović, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-670- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 02-14-2190/18  
Datum: 20.06.2018. godine 
 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići, 
broj: 5/08 i 5a/08 ) i člana 5., 6. i 7. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2018. 
godinu (Službeni glasnik općine Zavidovići, broj: 1/18), Općinski načelnik Zavidovići donosi 
 

 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu 
 
 

Član 1. 
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu („Službeni 

glasnik Općine Zavidovići“, broj: 1/18) za budžetskog korisnika: Služba za upravu ekonomskih 
poslova i poduzetništvo. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu, vrši se na sljedeći način: 
- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2018. godine, na poziciji 73211221– sredstva na 

transferu: Primljeni tekući transferi od Federacije - sanacija lokalnog puta Zavidovići-
Vrbica, uvećavaju se za iznos 100.000,00 KM. 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2018. godine na razdjelu 11, glava 
113, Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo, ekonomski kod 615300 
sredstva na transferu: Primljeni tekući transferi od Federacije - sanacija lokalnog puta 
Zavidovići - Vrbica, uvećavaju se za iznos 100.000,00 KM. 

 
Član 2. 

Odobrena sredstva Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo namjenski će 
utrošiti u skladu sa Ugovorom o sufinansiranju projekta broj: 02-14-4364/17 od 22.12.2017. 
godine. 
 

Član 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo. 
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Zavidovići“. 
 

 
                    OPĆINSKI NAČELNIK   
      (M.P.)             mr.sci. Hašim Mujanović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-671- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 02-14-2439/18  
Datum: 19.07.2018. godine 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 
broj: 5/08 i 5a/08 ) i člana 5., 6. i 7. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2018. 
godinu („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 1/18), Općinski načelnik Zavidovići donosi 
 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu 
 

Član 1. 
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu („Službeni 

glasnik Općine Zavidovići“, broj: 1/18) za budžetske korisnike: Služba za upravu ekonomskih 
poslova i poduzetništvo i Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu, vrši se na sljedeći način: 
- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2018. godine, na poziciji 73211225 – sredstva na 

transferu: Primljeni tekući transferi od Federacije - Zbrinjavanje bivših radnika Krivaja -
Mobel za iznos 200.000,00 KM. 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2018. godine na razdjelu 11, glava 
112, Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu, ekonomski kod 614230 
sredstva na transferu: Primljeni tekući transferi od Federacije - Zbrinjavanje bivših 
radnika Krivaja - Mobel za iznos 200.000,00 KM. 

- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2018. godine, na poziciji 73211225 – sredstva na 
transferu: Primljeni tekući transferi od Federacije - Opremanje prostorija za namjenu 
Biznis servis centra za iznos 100.000,00 KM. 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2018. godine na razdjelu 11, glava 
113, Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo, ekonomski kod 615300 
(820000) sredstva na transferu: Primljeni tekući transferi od Federacije - Opremanje 
prostorija za namjenu Biznis servis centra za iznos 100.000,00 KM. 

 

Član 2. 
Odobrena sredstva Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo i Služba za 

upravu društvenih djelatnosti i opću upravu namjenski će utrošiti u skladu sa Odlukom o 
raspodjeli sredstava utvrđenih budžetom FBiH za 2018. godinu V.broj 767/2018 od 
07.06.2018.godine. 

Član 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo i Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu. 
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Zavidovići“.                                
                                                                                               OPĆINSKI NAČELNIK 

       (M.P.)                      mr.sci. Hašim Mujanović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-672- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKINAČELNIK 
  

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-05-2407/18-AP-5 
Datum: 31.07.2018 godine 
 

Na osnovu člana 15. stav 1. alineja osam Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 49/06), i člana 39. stav 1. 
tačka 12. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 5/2008 i 
5/a/2008), Općinski načelnik Zavidovići, d o n o s i 

 

P R A V I L N I K 
o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji jedinstvenog  

Općinskog organa uprave i posebnih službi Općine Zavidovići 
 

Član 1. 
U Makro šemi člana 23. tačka 4. SLUŽBE ZA UPRAVU DRUŠTVENIH 

DJELATNOSTI I OPĆU UPRAVU Poglavlje 4/1., ODSJEK ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI I OPĆU UPRAVU Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji jedinstvenog 
Općinskog organa uprave i posebnih službi Općine Zavidovići („Službeni glasnik općine 
Zavidovići“, br. 9/14, 7/15, 4/16 , 7/17, 9/17 i 11/17), (u daljem tekstu: Pravilnik) kod rednog 
broja 5. u koloni „Radno mjesto, Pozicija radnog mjesta, kolona 2,  mijenja se i glasi – Stručni 
saradnik za mlade, obrazovanje, kulturu, sport i nevladin sektor“.  

 

Član 2. 
U Makro šemi člana 23. tačka 4. SLUŽBE ZA UPRAVU DRUŠTVENIH 

DJELATNOSTI I OPĆU UPRAVU Poglavlje 4/1., ODSJEK ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI I OPĆU UPRAVU Pravilnika iza rednog broja „ 5.“ dodaje se novi redni 
broj „5a.“ i po kolonama glasi: „Radno mjesto, Pozicija radnog mjesta, kolona 2 – Stručni 
saradnik za poslove mjesnih zajednica, javne ustanove, socijalnu i zdravstvenu zaštitu. Broj 
izvršilaca, kolona 3 - 1, Stepen stručne spreme, kolona 4 – VSS/VII ili visoko obrazovanje 
prvog ciklusa Bolonjskog sistema studiranja sa najmanje 180 ECTS bodova, Vrsta stručne 
spreme, kolona 5 – Diploma visokog obrazovanja političko-naučne, filozofske, pravne, 
pedagoške i  ekonomske struke, Radni staž na poslovima svoje struke, kolona 6 – 1 godina, 
Stručni ispit, kolona 7 – Obavezan, Posebni uslovi, kolona 8 –  Poznavanje rada na računaru, 
položen vozački ispit za vozača „B“ kategorije“. 
 Dosadašnji redni broj „5a.“ postaje redni broj „5b“. 
 

Član 3. 
U Makro šemi člana 23. tačka 4. SLUŽBE ZA UPRAVU DRUŠTVENIH 

DJELATNOSTI I OPĆU UPRAVU Poglavlje 4/2., ODJELJENJE  PISARNICE, Pravilnika 
pod rednim brojem 12. Viši referent za ovjeru potpisa, rukopisa i prepisa kod broja izvršilaca 
u koloni 3 broj „1“ zamjenjuje se brojem „3“. 

 

Član 4. 
U Makro šemi člana 23. tačka 4. SLUŽBE ZA UPRAVU DRUŠTVENIH 

DJELATNOSTI I OPĆU UPRAVU Poglavlje 4/2., ODJELJENJE  PISARNICE,  Pravilnika  
redni broj 13. Viši referent za ovjeru potpisa, rukopisa i prepisa i lična stanja građana briše se. 

Dosadašnj redni brojevi 14., 15., 16., 17., 18., 19., 20., 21., 22., 23. . i 24. postaju redni 
brojevi 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 20., 21., 22. . i 23. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-673- 
 

Član 5. 
U Mikro šemi člana 29. tačka 4. SLUŽBE ZA UPRAVU DRUŠTVENIH 

DJELATNOSTI I OPĆU UPRAVU Poglavlje 4/1., ODSJEK ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI I OPĆU UPRAVU Pravilnika kod rednog broja 5. Stručni saradnik za 
obrazovanje, kulturu, sport, omladinski i nevladin sektor i poslove mjesnih zajednica naziv 
radnog mjesta i  opis poslova mijenja se i glasi: 
 

„Stručni saradnik za mlade, obrazovanje, kulturu, sport i nevladin sektor 
 

Opis poslova: 

- Osigurava izvršavanje Zakona o mladima u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
- Priprema programe aktivnosti mladih u cilju pružanja budžetske potpore, 
- Ostvaruje saradnju sa organizacijama i asocijacijama mladih,  
- Predlaže susrete Općinskog načelnika sa mladima i teme za te susrete,  
- Predlaže organizovanje i učestvuje u organizaciji manifestacija i programa za mlade, 
- Sarađuje sa Komisijom za mlade Općinskog vijeća i prati njezin rad, 
- Koordinira svim drugim aktivnostima koje proizilaze iz Zakona o mladima F BiH, a koje su 
općinski nivoi vlasti dužni sprovesti, 
- Osigurava izvršavanje zakona iz oblasti obrazovanja i predškolskog odgoja općinske 
nadležnosti i s tim u vezi poduzima potrebne aktivnosti i daje konkretne prijedloge,  
- Preduzima konkretne aktivnosti u oblasti obrazovanja i predškolskog odgoja, uključujući 
poslove dodjele stipendija redovnim studentima, naknade nadarenim studentima i naknade za 
prevoz učenika, 
- Odgovoran je za organizaciju i provođenje takmičenja učenika srednjih i osnovnih škola iz 
nadležnosti Općine, 
- Prati problematiku i propise u oblasti kulture, sporta i nevladinog  sektora i s tim u vezi 
poduzima potrebne aktivnosti i daje konkretne prijedloge, 
- Izrađuje analize, izvještaje, informacije iz oblasti kulture, sporta, udruženja i nevladinog 
sektora, 
- Sarađuje sa nevladinim organizacijama, udruženjima građana i međunarodnim institucijama 
po pitanju kulture, sporta i ostalih oblasti, 
- Učestvuje u organizovanju kulturnih i sportskih manifestacija povodom značajnih datuma i 
drugim prilikama, te koordinira aktivnosti u vezi s tim, 
- Vodi evidenciju o udruženjima građana sa sjedištem u općini Zavidovići za potrebe Službe i 
vrši njezino ažuriranje u suradnji sa nadležnim organima, 
- Priprema tendere i tenderske dokumentacije iz nadležnosti Odsjeka, te vrši njihovu 
realizaciju i podnosi izvještaj o realizaciji projekta, 
- Vrši stručnu pripremu i obradu zahtjeva za finansiranje projekata, izradu projektnih 
prijedloga i aplikacija iz nadležnosti Odsjeka, koji se finansiraju iz sredstava viših nivoa 
vlasti, fondova,  
- Vrši implementaciju projektnih prijedloga i aplikacija odobrenih od strane koji se finansiraju 
iz sredstava viših nivoa vlasti, fondova, finansijskih, međunarodnih i drugih organizacija iz 
nadležnosti Odsjeka, 
- Vrši stručnu pripremu i obradu zahtjeva za finansiranje projekata, izradu projektnih 
prijedloga i aplikacija iz nadležnosti Odsjeka za potrebe mladih, udruženja građana, kulturnih 
i sportskih kolektiva i drugih zainteresovanih subjekta koji se finansiraju iz sredstava viših 
nivoa vlasti, fondova, finansijskih, međunarodnih i drugih organizacija, 
- U saradnji sa pomoćnikom načelnika i šefom odsjeka izrađuje aplikacije i organizuje 
apliciranje za grantove i fondove domaćih i međunarodnih organizacija, 
 - Vodi službene evidencije iz oblasti sporta, kulture, obrazovanja, predškolskog odgoja i 
nevladinog sektora,vrši njihovo ažuriranje, i izdaje uvjerenja na osnovu službenih evidencija, 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-674- 
 

- Izrađuje analize, izvještaje, informacije i druge stručne materijale iz nadležnosti Odsjeka, 
- Sarađuje i razmjenjuje informacije sa drugim općinama, regionalnim i državnim tijelima u 
vezi poslova iz nadležnosti Odsjeka, 
-  Obavlja poslove u komisijama, timovima i radnim grupama koje imenuje pćinski načelnik, 
- Vrši praćenje i kontrolu kvaliteta i kvantiteta ugovorenih radova, isporuke roba i vršenja 
usluga po nalogu pomoćnika načelnika i općinskog načelnika, 
- Provodi usvojenu politiku sistema kvaliteta i zaštite okoliša u okviru svojih poslova, 
- Obavlja i druge poslove iz nadležnosti Službe po nalogu općinskog načelnika i pomoćnika 
načelnika, a u skladu sa  stepenom stručne spreme, složenosti poslova i prirodom radnog 
mjesta“ 
 

Član 6. 
U Mikro šemi člana 29. tačka 4. SLUŽBE ZA UPRAVU DRUŠTVENIH 

DJELATNOSTI I OPĆU UPRAVU Poglavlje 4/1., ODSJEK ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI I OPĆU UPRAVU Pravilnika iza rednog broja „ 5.“ dodaje se novi redni 
broj „5a.“ koji glasi: 
„5a. Stručni saradnik za poslove mjesnih zajednica, javne ustanove, socijalnu i zdravstvenu 
zaštitu. 
Opis poslova: 

- Obavlja poslove za  mjesne zajednice i koordinira rad mjesnih zajednica, 
- Stara se o izvršavanju odluka i drugih akata Općinskog vijeća i Općinskog načelnika koje se 
odnose na mjesne zajednice, 
- Prati zakazivanje zborova u mjesnim zajednicama i po potrebi prisustvuje sjednicama 
savjeta mjesnih zajednica i zborovima građana mjesnih zajednica, te o tome podnosi izvještaj, 
- Obavlja poslove za  mjesne zajednice i koordinira rad mjesnih zajednica, 
- Stara se o izvršavanju odluka i drugih akata Općinskog vijeća i Općinskog načelnika koje se 
odnose na mjesne zajednice, 
- Vodi poslove statistike i evidencije za mjesne zajednice, 
- Pruža i osigurava pomoć organima i mjesnim zajednicama, te sarađuje sa organima i tijelima 
mjesnih zajednica, 
- Osigurava izvršavanje Zakona iz oblasti zdravstva i socijalne zaštite iz nadležnosti 
općinskog nivoa, 
- Prati rad javnih ustanova čiji je osnivač općina Zavidovići, vrši izradu potrebnih informacija 
i prijedloga o javnim ustanovama, 
- Prati stanje u oblasti zdravstva i u saradnji sa zdravstvenim ustanovama i organizacijama 
predlaže mjere i učestvuje u njihovoj realizaciji,  
- Ostvaruje saradnju sa Centrom za socijalni rad i vrši nadzor nad radom Centra,  
- Ostvaruje saradnju sa nevladinim organizacijama iz oblasti socijalne zaštite, 
- Izvršava poslove iz oblasti socijalno neprofitnog stanovanja iz općinske nadležnosti, 
- Razmatra zahtjeve socijalno ugroženih, te predlaže rješenja, 
- Priprema tendere i tenderske dokumentacije iz nadležnosti Službe, te vrši njihovu realizaciju 
i podnosi izvještaj o realizaciji javne nabavke, 
- Vrši stručnu pripremu i obradu zahtjeva za finansiranje projekata, izradu projektnih 
prijedloga i aplikacija iz nadležnosti Odsjeka za potrebe mjesnih zajednica i javnih ustanova 
iz sredstava viših nivoa vlasti, fondova, finansijskih, međunarodnih i drugih organizacija, 
- U saradnji sa pomoćnikom načelnika i šefom odsjeka izrađuje aplikacije i organizuje 
apliciranje za grantove i fondove domaćih i međunarodnih vladinih i nevladinih organizacija, 
te monetarnih fondova, 
 
 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-675- 
 

- Vrši stručnu pripremu i obradu zahtjeva za finansiranje projekata, izradu projektnih 
prijedloga i aplikacija iz nadležnosti Odsjeka, koji se finansiraju iz sredstava viših nivoa 
vlasti, fondova,  
- Vrši implementaciju projektnih prijedloga i aplikacija odobrenih od strane koji se finansiraju 
iz sredstava viših nivoa vlasti, fondova, finansijskih, međunarodnih i drugih organizacija iz 
nadležnosti Odsjeka, 
- Izrađuje analize, izvještaje, informacije i druge stručne materijale iz nadležnosti Odsjeka, 
- Sarađuje i razmjenjuje informacije sa drugim općinama, regionalnim i državnim tijelima u 
vezi poslova iz nadležnosti Odsjeka, 
-  Obavlja poslove u komisijama, timovima i radnim grupama koje imenuje općinski načelnik, 
- Vrši praćenje i kontrolu kvaliteta i kvantiteta ugovorenih radova, isporuke roba i vršenja 
usluga po nalogu pomoćnika načelnika i općinskog načelnika, 
- Provodi usvojenu politiku sistema kvaliteta i zaštite okoliša u okviru svojih poslova, 
- Obavlja i druge poslove iz nadležnosti Službe po nalogu općinskog načelnika i pomoćnika 
načelnika, a u skladu sa  stepenom stručne spreme, složenosti poslova i prirodom radnog 
mjesta“ 
Radno mjesto:  Državni službenik 
Grupa u poslovima    
osnovne djelatnosti:  Stručno - operativni i informaciono – dokumentacioni poslovi 
Pozicija: Stručni saradnik za poslove mjesnih zajednica, javne ustanove, 

socijalnu i zdravstvenu zaštitu 
Složenost poslova:   Složeni 
Stepen školske spreme:  VSS – VII stepen ili visoko obrazovanje prvog ciklusa     
                                                Bolonjskog  sistema studiranja sa najmanje 180 ECTS bodova,  
Vrsta školske spreme: Diploma visokog obrazovanja političko-naučne, filozofske, 

pravne, pedagoške i ekonomske struke 
Posebni uslovi:  Položen stručni ispit, poznavanje rada na računaru, položen   

vozački ispit za vozača „B“  kategorije  
Radni staž:   1 godina 
Broj izvršilaca:   1 (jedan) izvršilac 
 

Dosadašnja redni broj „5a“ postaje redni broj „5b“. 
 

Član 7. 
U Mikro šemi člana 29. tačka 4. SLUŽBE ZA UPRAVU DRUŠTVENIH 

DJELATNOSTI I OPĆU UPRAVU Poglavlje 4/2., ODJELJENJE  PISARNICE pod rednim 
brojem 12. Viši referent za ovjeru potpisa, rukopisa i prepisa kod broja izvršilaca u koloni 3 
broj „1“ zamjenjuje se brojem „3“. 

Član 8. 
U Mikro šemi člana 29. tačka 4. SLUŽBE ZA UPRAVU DRUŠTVENIH 

DJELATNOSTI I OPĆU UPRAVU Poglavlje 4/2., ODJELJENJE  PISARNICE redni broj 
13. Viši referent za ovjeru potpisa, rukopisa i prepisa i lična stanja građana, briše se. 

Dosadašnji redni brojevi 14., 15., 16., 17., 18., 19., 20., 21., 22., 23. i 24. postaju redni 
brojevi 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 20., 21., 22.  i 23. 

 

Član 9. 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Zavidovići“. 
 
                                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK 
 

                                                                          (M.P.)                   mr.sci. Hašim Mujanović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2018 

 

 

S A D R Ž A J  
                                              Strana 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

1. ZAKLJUČAK o vraćanju na doradu Prijedloga odluke o usvajanju izmjena i dopuna  
Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi.................648 
2. ZAKLJUČAK o vraćanju na doradu Prijedloga odluke o izmjenama i dopunama Odluke  
o provođenju Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj  
javnoj raspravi.......................................................................................................................649 
3. ZAKLJUČAK o vraćanju na doradu Prijedloga odluke o usvajanju izmjena i dopuna  
Regulacionog plana „Centar III“ Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi..............650 
4. ZAKLJUČAK o vraćanju  na doradu Prijedloga odluke o izmjenama i dopunama Odluke  
o provođenju Regulacionog plana „Centar III“ Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj  
javnoj raspravi.......................................................................................................................651 
5. ZAKLJUČAK o vraćanju na doradu Prijedloga odluke o usvajanju izmjena i dopuna  
Regulacionog plana „Centar II“ Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi...............652 
6. ZAKLJUČAK o vraćanju  na doradu Prijedloga odluke o izmjenama i dopunama Odluke  
o provođenju Regulacionog plana „Centar II“ Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj  
javnoj raspravi................................................................................................................................653 
7. ZAKLJUČAK o usvajanju Informacije o izgradnji sortirnice komunalnog otpada kao  
prvoj fazi zatvaranja Gradske deponije „Ekonomija Batvice“..........................................................654 
8. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o realizaciji Programa rada Općinskog vijeća  
Zavidovići za period 01.01. - 30.06.2018. godine.............................................................................655 
9. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu komisija Općinskog vijeća Zavidovići  
za period 01.01. – 30.06.2018. godine..............................................................................................656 
10. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu Komisije za utvrđivanje prometne vrijednosti 
 nekretnina za period od 01.01. – 30.06.2018. godine.......................................................................657  
11. ZAKLJUČAK o usvajanju Informacije o provođenju zaključaka Općinskog vijeća  
Zavidovići za period od 01.01. – 30.06.2018. godine.......................................................................658  
12. ZAKLJUČAK o prihvatanju Inicijative za dodjelu pomoćnog stadiona na korištenje 
 Udruženju „Sportski klub Napredak“ Zavidovići............................................................................659  

 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

1. ODLUKA o korištenju sredstava za dodjelu stipendija redovnim studentima prvog i drugog 
ciklusa studija sa područja općine Zavidovići za akademsku 2017/2018.godinu.............................660  
2. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu..........................662 
3. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu..........................663 
4. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu..........................664 
5. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu..........................665 
6. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu..........................666 
7. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu..........................667 
8. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu..........................668 
9. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu..........................669 
10. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu........................670 
11. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2018. godinu........................671 
12. PRAVILNIK o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji jedinstvenog organa      
      Općinskog uprave i posebnih službi Općine Zavidovići.............................................................672 
 


